
令和 2 年 12 月 8 日                                

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。やっぱりコロナが爆発している様子。イメージ

で話してはいけないが、各務原より東側の美濃加茂、可児辺りは、かなり爆発し

ているみたい。PCR 検査の実数は公表されていないがどうやら渋滞している様

子。差別ではないが、一つの疑い、可能性を探って、その地区からの職員、家族

の勤務先など気にしてみたい 

さて、協議会からのご案内です。ご確認のほどお願いします。是非サービス事業

所さんなどにもお声掛けください。お願いします。 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 会員各位 

 

平素は、当協議会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

さて、会員の皆様からご協力を頂いて、体調管理表について情報を頂きました。 

別添の、「体調管理表についての総括」をご確認ください。内容にあるように、

様々な法人様の背景の違い、サービス種別の違い、運用方法の違い、などから全

事業所の統一様式の作成は、事業所側の負担が増える恐れもあり、今回は見送り

ます。ただ、情報を集約させて頂いたことと、現状の第三波の対応から、それぞ

れの現在の利用内容について、見直しの機会になればと思い、集約した内容を送

りますので、参考にしてください。また代表的な体調管理表３例を付けています。

直接変種も可能です。ご活用ください。第三波の中で、本人は気を付けていても、

利用者さんの家族や、職員さんの家族を経由して感染拡大しているところがあ

るようです。その辺りの情報の吸い上げは非常に重要と思われます。一度、自事

業所の体調管理表を見直してみてください。また、今回、自事業所の書式でしか

受け付けない！と、利用者さんとその家族に、複数の書式への記入を要請したケ

ースがあったと聞いていますが、ご家族の負担軽減も合わせて、他事業所の書式

もお受入れ頂けますよう、お願い申し上げます。その意味で、市内の体調管理表

が、不足なく項目を見直していただければ幸いです。各務原市内においては、事

業所間の連携をより強化して感染拡大を防ぎましょう！ 

よろしくご査収ください。 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

会長 稲垣 光晴 

--------------------------------------------------------- 

http://kakamigahara-kaigohoken.sakuratan.com/ 

     mitsuharu@satsuki-5.co.jp 

http://kakamigahara-kaigohoken.sakuratan.com/
mailto:mitsuharu@satsuki-5.co.jp


--------------------------------------------------------- 


